



**CHUBB INSURANCE COMPANY OF EUROPE SE**  
Grafenberger Allee 295 40237 Düsseldorf  
Telefon: +49-(0)211-8773-0 · Fax: +49-(0)211-8773-333  
www.chubb.com/germany

<b>Versicherungsbestätigung</b>	<b>Certificate of Insurance</b>
<b>Versicherungsscheinnummer / Policy Number</b>	70206685

<b>Versicherungsnehmerin/Policy Holder</b>	<b>Versicherer/Insurer</b>
Framo Morat GmbH & Co. KG Franz-Morat-Straße 6 79871 Eisenbach	Chubb Insurance Company of Europe SE Barer Strasse 7 80333 München

<b>Mitversicherte Unternehmen:</b>	<b>Additional Insured</b>
------------------------------------	---------------------------

<b>Gesellschaft/Company</b>	<b>Anschrift/Address</b>
Framo Morat GmbH	Franz-Morat-Straße 6 79871 Eisenbach Germany
F. Morat & Co. GmbH	Franz-Morat-Straße 4 79871 Eisenbach Germany
Framo Morat B.V.	Westbaan 228 2841 MC Moordrecht Netherlands
Morat GbR	Germany
Franz Morat Holding GmbH & Co. KG	Germany
Framo Morat Inc.	9440-L San Mateo Blvd NE 87113 Albuquerque United States

### **Versicherungsperiode**

vom 01. Jan 2014 bis 01. Jan 2015

Dieser Vertrag verlängert sich stillschweigend um eine weitere Versicherungsperiode, wenn er nicht drei Monate vor Ablauf der laufenden Versicherungsperiode gekündigt wird.

### **Deckungsumfang**

KfZ-Rückrufkostenversicherung

Versichert ist auf der Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und der Bestimmungen dieses Vertrages die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts des Versicherungsnehmers für

### **Period of Insurance**

from 1-Jan-2014 to 1-Jan-2015

This insurance policy is automatically renewed for a further period of insurance unless it is cancelled three months prior to the expiry date of the current period.

### **Scope of Coverage**

Automobile Recall Insurance

Within the scope defined by the terms and conditions of this insurance our company grants the insured coverage against third-party-claims on the basis of legal liability provisions under private law with respect to pure financial losses arising out of a recall according to the terms of



**CHUBB INSURANCE COMPANY OF EUROPE SE**

Grafenberger Allee 295 40237 Düsseldorf

Telefon: +49-(0)211-8773-0 · Fax: +49-(0)211-8773-333

www.chubb.com/germany

Vermögensschäden, die dadurch entstehen, dass zur Vermeidung von Personen- und Sachschäden ein Rückruf im Sinne des Vertrages durchgeführt wurde und der Versicherungsnehmer hierfür in Anspruch genommen wird.

Für Ansprüche wegen Personenschäden oder Sachschäden und allen sich daraus ergebenden Vermögensschäden besteht im Rahmen dieses Vertrages kein Versicherungsschutz.

**Versicherungssumme**

€ 5.000.000,00

je Versicherungsfall für Rückrufkostenschäden, einfach maximiert für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres.

Diese Versicherungsbestätigung beeinflusst in keinem Fall den in der Police festgelegten Versicherungsschutz. Sie dient ausschließlich deklaratorischen Zwecken und überträgt keine Rechte an den Besitzer dieser Bestätigung.

Der Inhalt der Police 70206685 ist in jedem Fall maßgeblich und verbindlich.

Der Versicherungsschutz wird durch diese Bestätigung weder ergänzt, noch erweitert oder geändert.

the policy in order to avoid bodily injury.

No coverage is granted for bodily injuries and property damages as well as consequential damages as a result of a bodily injury or property damage.

**Policy Limit**

€ 5.000.000,00

each and every recall occurrence for pure financial loss, aggregated once per year.

This certificate of insurance neither affirmatively nor negatively amends, extends or alters the coverage afforded by any insurance described herein and is only declarative and confers no rights upon the certificate holder.

The policy 70206685 only is legally binding.

This certificate does not amend, extend or alter the coverage.

Chubb Insurance Company of Europe SE

09. Januar 2014

CHUBB INSURANCE COMPANY OF EUROPE SE

Eingetragender Sitz: 106 Fenchurch Street, London, EC3M 5NB, United Kingdom

Europäische Gesellschaft mit Sitz in England & Wales, eingetragen unter Company Number SE13

Zugelassen durch die Prudential Regulation Authority.

Verwaltungsrat: Michael J. Casella (CEO), Kevin O'Shiel, John Degnan, Bernardus van der Vossen, Peter Haywood, Christopher Giles,

Ian Hutchinson, Richard Spiro, Ranald Munro, Simon Wood.

Niederlassung Deutschland: Grafenberger Allee 295 40237 Düsseldorf, Bundesrepublik Deutschland

Hauptbevollmächtigter für die Bundesrepublik Deutschland: Bijan Daftari, Amtsgericht Düsseldorf HRB 25138

The Royal Bank of Scotland plc, Niederlassung Deutschland (BLZ 502 304 00) Kto.-Nr.: 1470208024 IBAN: DE1 DE18502304001470208024, USt-ID-Nr.

DE264642448, SWIFT: ABNADEFFRA, Versicherungssteuer Nummer: 9116/810/00897